
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

58
Besluit van 16 februari 1988 tot beëindiging van 
de eenjarige tweedegraads deeltijdopleidingen 
leraar voortgezet onderwijs algemene vakken

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 9 februari 1988, nr. 10023/4582, centrale directie Wetgeving en 
Juridische Zaken;

Gelet op artikel E.9, eerste lid, eerste volzin, en tweede lid, aanhef, en 
onder u, van de Invoeringswet W.H.B.0. (Stb. 1986, 290);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De in artikel E.9, tweede lid, onder u, van de Invoeringswet W.H.B.0. 
bedoelde eenjarige tweedegraads deeltijdopleidingen leraar voortgezet 
onderwijs algemene vakken kunnen in stand worden gehouden tot 1 
augustus 1 990.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 16 februari 1988
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

Uitgegeven de derde maart 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 58 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

Ingevolge artikel III van de W et van 4 juli 1985 (Stb. 408) en artikel 
E.12 van de Invoeringswet W. H. B. O. worden de derdegraads lerarenop
leidingen afgebouwd. Tot en met het cursusjaar 1988-1989 kunnen nog 
derdegraads akten worden uitgereikt. Na die datum kunnen bezitters van 
een dergelijke akte instromen in het vierde jaar van de tweedegraads 
lerarenopleidingen.

Strikt genomen bestaat dan geen behoefte meer aan de eenjarige 
tweedegraads lerarenopleiding. Teneinde de betrokken studenten 
aansluitingsproblemen te besparen, is evenwel besloten de eenjarige 
tweedegraads opleiding nog een jaar na afbouw van de derdegraads 
opleiding te continueren. De einddatum w ordt derhalve gesteld op 1 
augustus 1990.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

Staatsblad 1988 58 2


	stb_1988_58



